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chuhliku (S KOSQ\’ES Komuna ¢ Vitisé

chuhlika |‘§0.SU\’$I | 02 r//&/ﬁ{,ng _ -‘ ('?pslinfx Vi.lina

Republik of Kosovo Municipality of Viti/na

Né bazé & nenit 12. paragrafi 12.1 dhe paragrafi 12.2. shkronja d, neni 68.3 @& Ligjit pér Vclgquunm
Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e Kuvendit le Repubhl\m s€¢ Kosovés Nr. 28/2008). neni 13 1
Udhézimi Administrativ (MAPL) Nr.04/2018. pér Transparencén né Komuna. neni 7 i Udhézimit
Administrativ (MAPL) Nr.06/2018, pér standardet minimale t¢ konsultimit publik n& komuna. dhe nenit
36 paragrafi 36.2. shkronja d t& Statutit & Komungs s¢ Vitis¢ Nr.01-013/491. (& datds 21.04.201 1.
Kuvendi i Komunés sé Vitis€. né mbledhjen e mbajtur mé datén: 31.07.2019, merr Kéteé:

VENDIM

Pér shpalljen ne diskutim publik pér propozimin pér ndryshimin e rregullores pér Tatimin n¢
Proné t& Komunés s¢ Vitis¢ pér vitin 2020

Neni |
Me kété, Kuvendi i Komunés sé Vitise MIRATON vendimin pér I€nien né dispozicion pér diskutim
publik pér ndryshmin ¢ rregullores pér Tatimin né Proné t&€ Komunés s¢ Vitis¢ pér vitin 2020,

Neni 2
Propozimi né diskutim publik i propozim rregulloren pér ndryshmin e Rregullores pér Tatimin né¢ Proné
(& Komunés sé Vitisé pér vitin 2020, do t& jepet né diskutim publik deri me 03.09.2019. Propozimet.
sugjerimet pér plotésim ndryshim apo vérejtiet eventuale paragiten ditén e mbajtjes s€ debatit publik.
Gjithashtu né formén & shkruar mund té paraqiten gjate kohézgjatjes s€ dégjimit publik né Zyrén ¢
Drejtorisé pér Financa t&€ Komunés sé Vitisé. ndéntesa e partive politike. sektori i tatimit né proné si dhe
né formé elekronike mund t€ dérgohen ne emal adresén Miluil.O Aziziarhs=oon et Dokumenti
giendet né wep laqm ¢ Komunés s& Vitisé, kk.rks-gov.net/viti,

Neni 3
Debati publik do| & mbahet me datén 05.09.2019 né ora 11:00 n¢ sallén ¢ Kuvendit & Komunts <¢
Vitisé.

Neni 4
1€ drejté pjesémarrje né diskutim publik Kané & gjith¢ gytetarét ¢ interesuar, organet dhe institucionet ¢
Komunés s¢ Vitisé. Q&€llimi i kétij diskutimi publik &shté pér (¢ Krijuar opinione pozitive pér propozim
pér ndryshmin e Rregullores pér Tatimin n€ Proné t& Komunés s¢ Vitis€ pér vitin 2020.

| Neni 5
Pas pérfundimit & koh&s pér shqyrtim. komentim dhe finalizim t& tij. propozimet 1 dérgohet Kuvendit 1¢
Komunés pér miratim final.
Neni 6
Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do t& kujdeset kryetari i Komunds. drejtoria péragjegjése.

Neni 7
Ky vendim hyné né fuqi ditén e publikimit né wep fagen ¢ Komunds s€ Vitist,

Zyrés sé Kryetarit. KRY ESUESI

MAPL-s&. dhe Nai);'ﬂra
4. Arkivit. ' 7{//4 %

Vendimi u dorézaohet: KUVENDI | KOMUNES SE VITIST
B
.




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Vitisé
Opstina Vitina - Munisipality of Vitina

PROPOZIM

) RREGULLORE
PER TATIMIN MBI PRONEN E PALUAJTSHME PER
VITIN 2020

Korrik, 2019
VITI




Né mbéshtetje té nenit 58 pika h.) té Ligjit per Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/1.-040, Gazeta
Zyrtare e Republikes sé Kosovés nr.28 té datés 4 gershor 2008 dhe nenit 8.5 (pika 8.5.4)
té Statutit t¢ Komunés sé Vitisé Nr.02-013/778 té datés 07.06.2011, Kryetari i Komunes
propozon gé:

Né mbéshtetje té nenit 12 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés nr. 28 e datés 4 gershor 2008, nenit 9 té Ligjit Nr.06/ L-005 pér
tatimin né pronén e paluajtshme, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 2 e datés
15 shkurt 2018 si dhe nenit 8.5 té Statutit té Komunés sé Vitisé Vitisé Nr.02-013/778 té
datés 07.06.2011, Kuvendi i Komunés sé Vitisé né mbledhjen e datés 2019, té
miratojé kéte :

PROPOZIM
RREGULLORE
MBI TATIMIN E PRONES Sit PALUAJTSHME PER VITIN 2020

L.DISPOZITAT THEMELORE

Neni 1
Objekti i rregullimit

Me kété Rregullore pércaktohen normat tatimore pér vitin 2020 per té gjitha kategorité e
pronave té paluajtshme me pérjashtim té kategorisé proné publike brenda kufijve té
pércaktuar me dispozitat e nenit 9 t¢ Ligjit pér Tatimin né Pronén e paluajtshme.

IL.ZONAT TATIMORE

Neni 2
Zonat tatimore té objekteve




Pér vitin 2020, zonat tatimore dhe nivelet e vlerave pér objekte né M? né Komunén e Vitisé

caktohen si vijon:

Kategoria e Vlerés

Nivelet e vlerave pér M?

Zonat tatimore

ZonalIA | ZonalB | ZonallA | ZonallB | Zonalll | ZonalV

I. Proné rezidenciale

SHTEPI FAMILJARE 300.00 240.00 220.00 200.00 150.00 100.00
APARTAMENT 400.00 380.00 360.00 340.00 / /
GARAZH PER 120.00 103.00 90.00 80.00 50,00 30.00
SHFRYTEZIM PRIVAT

OBJEKT TIETER 300.00 240.00 220.00 200.00 150.00 100.00
REZIDENCIAL

2. Proné komerciale

SHITORE 700.00 600.00 500.00 450.00 350.00 300.00
ZYRE 700.00 600.00 500.00 450.00 350.00 300.00
RESTORANT 700.00 600.00 500.00 450.00 350.00 300.00
HOTEL 700.00 600.00 500.00 450.00 350.00 300.00
OBJEKT PER MAGAZINIM | 700.00 600.00 500.00 450.00 350.00 300.00
KOMERCIAL

GARAZH KOMERCIAL 200.00 180.00 150.00 120.00 / /
PISHINE PER 200.00 170.00 160.00 150.00 140.00 135.00
SHFRYTEZIM

KOMERCIAL

FUSHE E HAPUR 30.00 25.00 22.00 20.00 1500 10,00 |
SPORTIVE

FUSHE E MBYLLUR 150.00 120.00 110.00 100.00 90.00 85.00
SPORTIVE

POMPE BENZINE 700.00 600.00 500.00 450.00 350.00 300.00
OBJEKT TJETER 700.00 600.00 500.00 450.00 350.00 300.00
KOMERCIAL

3. Proné industriale

FABRIKE 500.00 450.00 420.00 | 400.00 350.00 200.00
PUNISHTE 500.00 450.00 420.00 400.00 350.00 200.00
OBIEKT PER MAGAZINIM |  500.00 450.00 420.00 400.00 350.00 200.00
INDUSTRIAL | ‘

OBJEKT TJETER 500.00 450.00 420.00 400.00 | 350.00 200.00
INDUSTRIAL




NENI 3.

3.1. ZONA E PARE
QYTET! | VITISE — NENZONA E PARE A (IA) QENDRA.

Pérfshiné shtépité, lokalet dhe banesat né kéto rruge:

“Adem Jashari", "Brigada 173", “28 Néntori’, “Rexhep Bislimi", "Muhamet Muharremi”, “Hoxhé
Jonuzi”, “Xhemajl Ademi", “11 Marsi" dhe “2 Korriku".

QYTETI 1 VITISE — NENZONA E PARE._B (IB) . Pérfshin shtépité lokalet dhe banesat né
rrugét: “Déshmorét e Kombit”, “Florin Maligi®, “Lidhja e Prizrenit” "Agim Ramadani” , “Kongresi i
Manastirit" ,“Idriz Seferi* dhe “Rruga e UCK-s€",

3.2. ZONA E DYTE

QYTETI | VITISE — NENZONA E DYTE A (llA) PERIFERIA DHE FSHATRAT.

Pérfshine pronat né rrugét:"Flaka e Janarit”, "Skender Salihu”, "Selami e Mehmet Ismajli”,
"Kajolli*, “Sherif Frangu®, "YIvi Demiri*, "Jeton e Naser Rama”, "Mustaf Shema", "Safet Ajeti",
“Hebib Sejdiu”, “Hasan Prishtina", "Elena Gjika", “14 Qershori", "Cergiz Topulli", “Shota e Azem
Galica”. “Nora e Kelmendit”, “Mustafé Koka", “Nijazi Rexhepi", "Kemajl Azizi", “Isa Boletini”, “Néna
Terez&”, “Shabi Kajolli", “Hasan Kabashi", “lliria", “Safet Rexhepi” * Remzi Xhaferi” dhe "Daut
Zenuni".

Si dhe shtépité dhe objektet afariste té fshatit Pozheran, Radivojcé,Ramjan dhe Budrikeé
qé shtrihen pérgjaté rrugés magjistrale Ferizaj-Gjilan. Gjithashtu pronat e fshatit Sadoviné e
Jerlive, Drobesh dhe Gérmové, qé shtrihen pérgjaté rrugés magjistrale Viti-Gérlicé.

NENZONA E DYTE B (11B) PERIFERIA DHE FSHATRAT.

Rrugé té tiera té qytetit, té paemeéruara dhe prona té cilat lidhen me rrugét e
lartpérmendura, por nuk ju takojné kétyre emeértimeve, jané rrugé qé lidhen me rrugét e
nénzonés |IA.

Si dhe fshatrat katastrale: Pozharan, Budriké, Sadoviné e Jerlive, Radivojc, Ramjan,
Drobesh. Gérmové, Kabash, dhe Ramnishté , duke pérjashtua ato shtépi dhe lokale afariste gé
bien né Nénzonén [IA

3.3 ZONA E TRETE (111

Pérfshiné kéto fshatra katastrale: Begunce, Sllatina Epérme, Sliatina Poshtme, Smiré,
Terpezé, Trestenik, Zhiti, Katuni i ri, Remnik, Gjylekar, Zhiti, Stublla e Epérme, Goshicé, Letnice,
Vérban, Bingé, Cifllak, Buzovik,Lubishté, Podgorc, Sodoviné e Cerkezéve, Devajé dhe Ballancé.




3.4 ZONA E KATERT (IV,

Pérfshiné kéto fshatra katastrale: Debellde, Mjak, Shashare, Vérnez, Vérnakollé,
Goden i madh dhe Stublla e Poshtme.

4 ZONAT TATIMORE TE PARCELAVE

4.1. NJESITE BUJQESORE TE PARCELAVE

Niveli/ niveli i vierés/ vlerave né ¢do zone viere

2601 500| 340| 4.00 500| 5.00
2602 2.00 140 | 160 200  2.00
2603 | 080| 055| 0.60 080| 080
2604 300 210| 240 300  3.00
2605 4.00 280 | 3.20 400| 400
2606 | 150 100 1.20 150 1.50
2607 3.00 210 240 300  3.00
2608 100/ 070| 0.80 1.00 1.00
2609 060 040 045 0.60 |  0.60
2610 050| 035| 040 050 | 050
2611 10.00 700| 800 10.00| 10.00

4.2. NJESITE BUJQESORE TE OBJEKTEVE

Niveli/ niveli i vlerés/ vlerave né ¢do zone viere

2601 120.00 100.00 130.00 100.00

2602 75.00 60.00 90.00 60.00
2603 60.00 50.00 75.00 50.00




2604 75.00 60.00 90.00 60.00 |
2605 75.00 60.00 80.00 60.00 |
2606 75.00 60.00 80.00 60.00 |
2607 75.00 60.00 80.00 60.00 |
2608 75.00 60.00 80.00 60.00

2609 60.00 50.00 70.00 50.00

2610 50.00 40.00 60.00 40.00 |
2611 120.00 10000 | 130.00 100.00 |

4.3. NJESITE PYJORE TE PARCELAVE

Niveli/ niveli i vierés/ vierave né ¢do zone viere

2601 0.50 0.10
- 2602 0.60 0.10
2603 1.00 0.10
2604 1.50 0.15

4.4. NJESITE REZIDENCIALE TE PARCELAVE

Niveli/ niveli i vierés/ vierave né ¢do zone viere

2601 200.00 200.00 200.00
2602 150.00 150.00 150.00 |
2603 100.00 100.00 100.00
2604 80.00 80.00 80.00
2605 30.00 30.00 30.00
2606 16.00 16.00 16.00
2607 7.00 7.00 7.00




2608 10.00 10.00 10.00
2609 14.00 14.00 14.00
2610 50.00 50.00 50.00
2611 34.00 34.00 34.00
2612 | 8.00 8.00 8.00
2613 15.00 15.00 15.00
2614 60.00 60.00 60.00
2615 5.00 5.00 5.00
2616 9.00 9.00 9.00
2617 20.00 20.00 20.00
2618 13.00 13.00 13.00
2619 3.40 3.40 3.40
2620 12.00 12.00 12.00
2621 10.00 10.00 110.00 |
2622 4.00 4.00 4.00
2623 3.00 3.00 3.00
2624 20.00 20.00 20.00

4.5. NJESITE KOMERCIALE TE PARCELAVE

Niveli/ niveli i vierés/ vlerave né ¢do zone viere

2601 250.00 250.00 250.00
2602 100.00 100.00 100.00
2603 60.00 60.00 60.00
2604 20.00 20.00 20.00
2605 30.00 30.00 30.00
2606 10.00 10.00 10.00
2607 20.00 | 20.00 20.00
2608 8.00 | 8.00 8.00
2609 25.00 | 25.00 25.00
2610 8.00 | 8.00 8.00




4.6. NJESITE INDUSTRIALE TE PARCELAVE

Niveli/ niveli i vierés/ vierave né ¢do zone viere

2601 50.00 50.00 50.00
2602 20.00 20.00 20.00
NENI 5§ NORMAT TATIMORE

—_—_——

N& zbatim té Ligjit Nr. 06/L-005, pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme, neni 9, paragrafi 1, nén paragrafét
1.1 deri 1.9, Kuvendi Komunal i Komunés sé Vitisé cakton normat tatimore pér vitin 2020 pér té gjitha
kategorité e pronave, me pérjashtim té kategorisé proné publike, si vijon:

Nr | Lloji i pronés Norma e tatimit
1. | Prona rezidenciale-shtépi 0.15%

2. | Prona rezidenciale-banesé 0.15%

3. | Prona industriale 0.15%

4. | Prona komerciale 0.17% |
5. | Pronat e braktisura 0.15%

6. | Pronat e papérfunduara 0.15%

7. | Garazhet 0.15%

8. | Pishinat dhe Fushat sportive 0.17%

9 | Pér njésité bujgésore té parcelave 0.15%

10 | Pér njésité bujgésore té objekteve 0.15%

11 | Pér njésité pyjore té parcelave 0.15%

12 | Pér njésité rezidenciale té parcelave 0.15%




13 | Pér njésité rezidenciale té objekteve 0.15% j
14 | pér njésﬁ'é l{omerciale té p;;elave 0.17%
15 | Pér njésité komerciale té objekteve 0.17%
16 | Pér njésité industriale té parcelave 0.15%
17 | Pér njésité industriale té objekteve 0.15%
Neni 6
Shfugizimi

Me hyrjen né fuqi t& késaj Rregulloreje shfugizohet Rregullorja nr. 01-110/05-1404 e datés
27.12.2018.

Neni 7
Hyrja né fuqi
Kjo Rregullore hyn né fuqi 8 dité pas publikimit né fagen Zyrtare té Komunés dhe do té
filloj té zbatohet nga data 1 janari 2020.
Arsyetim

Baza ligjore pér ta miratuar kété Propozim - Rregullore éshté e bazuar né dispozitat e nenit 12 té
Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28 e
datés 4 gershor 2008, nenit 9 té Ligjit Nr.06/ L-005 pér tatimin né pronén e paluajtshme, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.2 e datés 15 shkurt 2018 si dhe nenit 8.5 té Statutit té Komunés
sé Vitisé

Nga té cekurat propozohet miratimi i késaj Rregulloreje.

Rregullorja i dérgohet:

1. Komitetit pér Buxhet e Financa
2. Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
3. Arkivit komunal

Nr.

Komuna e Vitisé , Mé




